

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

5209

EBAZPENA, Kulturako sailburuordearena, museo eta bildumentzako 2022rako dirulaguntzen deialdia ebazten duena.

2022ko apirilaren 25ean, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2022ko apirilaren 6ko Agindua argitaratu zen EHAAn. Agindu horren bidez, Euskadiko museo eta bildumentzako 2022ko dirulaguntzak arautu eta deialdia egin zen.

Eskabideak aztertu ondoren, eta deialdia egiteko Aginduaren 13. artikuluan aurreikusitakoarekin bat etorritik, Balioespen Batzordeak, 2022ko irailaren 5ean bilduta, dirulaguntza emateko proposamena egin zuen.

Horregatik guztiagatik, eta Balioespen Batzordeak egindako Ebazpen-Proposamena ikusita, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean zerrendatzen diren erakunde eskatzaileei bertan zehazten diren jarduera eta zenbatekoetarako dirulaguntzak ematea.

Bigarrena.– Proposatutako erakunde onuradunek agindu arautzaileak ezarritako baldintzak bete beharko dituzte, bai eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren eremuan oro har indarrean dauden gainerako baldintzak ere.

Emandako dirulaguntzen ordainketari, justifikazioari eta likidazioari dagokienez, aginduaren 18. 19. eta 20. artikuluetan xedatutakoa beteko da, kontuan hartuta bertan adierazten den dokumentazioa diruz lagundutako jarduera amaitu eta hurrengo hiru hilabeteen barruan aurkeztu beharko dela. Nolanahi ere, justifikazioa aurkezteko epearen azken eguna 2023ko martxoaren 31 izango da.

Hirugarrena.– Agindu horren kontura emandako dirulaguntzak bi zatitan ordainduko dira, prozedura honen arabera:

1.– Lehenengo ordainketa, emandako laguntzaren % 50, 17. a) artikuluan adierazitako epea igaro eta ukorik egon ez bada.

2.– Bigarrena, gainerakoa, 2023an egingo da, diruz lagundutako jarduera egin dela eta haren benetako kostua justifikatu ondoren, Aginduaren 19. artikuluan ezarritako moduan.

Laugarrena.– Ebazpen honetan xedatu ez den guztirako, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2022ko apirilaren 6ko Aginduan xedatutakoa beteko da. Agindu horren bidez, Euskadiko museo eta bildumentzako 2022ko dirulaguntzak arautu eta deialdia egiten da.

Bosgarrena.– Ebazpen hau Eusko Jaurlaritzako iragarki-taula elektronikoan argitaratzeko agintzea, interesdunei jakinarazteko.

Seigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren bidez onartutako Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun

2022ko azaroaren 29a, asteartea

Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bateginaren 49.2 artikuluekin bat etorritik, jende guztiak horren berri izan dezan.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtsioa aurkez dakioke Kultura eta Hizkuntza Politikako Sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko azaroaren 14a.

Kulturako sailburuordea,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.

2022ko azaroaren 29a, asteartea

I. ERANSKINA

EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

Eskatzailea	Esp.	Museoa: proiektua	Puntuazioa	2022 urtea (euro)	2023 urtea (euro)	Guztira (euro)
Albaola Asociación Patrimonio Marítimo Vasco Elkarte	043-MUB-2022	Factoría Marítima Vasca Albaola: diseño, producción y oferta de actividades didácticas y de difusión de la cultura.	75,15	11.019,00	11.019,00	22.038,00
Albaola Asociación Patrimonio Marítimo Vasco Elkarte	044-MUB-2022	Factoría Marítima Vasca Albaola: proyecto de mejora en la gestión e impulso a la innovación del museo factoría albaola.	71,82	10.531,00	10.531,00	21.062,00
Dimako Antzasti Kulturgunea	029-MUB-2022	Antzasti – Euskaldunon Etxea: etnokaierak II - biziraupena bermatzen: ogia oinarri eta sinbolo.	72	9.207,00	9.207,00	18.414,00
Dimako Antzasti Kulturgunea	030-MUB-2022	Antzasti – Euskaldunon Etxea: erakusketa finkoa berritzea.	72	4.445,50	4.445,50	8.891,00
Itsas Gela Aula de Mar Elkarte	045-MUB-2022	Mater Ontzi Museoa: programa educativo cultural 2022.	75,52	12.919,00	12.919,00	25.838,00
Itsas Gela Aula de Mar Elkarte	046-MUB-2022	Mater Ontzi Museoa: acciones de comunicación 2022 acordes al plan de comunicación 2019-22.	72,84	10.751,00	10.751,00	21.502,00
Beasaingo Udala	019-MUB-2022	Conjunto Monumental de Igartza: erakusketak: erakusketa finkoa berritzea eta aldi baterako erakusketak egitea 3b).	75,54	5.655,50	5.655,50	11.311,00
Beasaingo Udala	020-MUB-2022	Conjunto Monumental de Igartza: Jarduerak_Gaiaren eta jarduketa eremuaren arabera jardura didaktikoak eta kultura zabaltzekoak diseinatzea.	76,62	1.910,00	1.910,00	3.820,00
Eibarko Udala	001-MUB-2022	Museo de la Industria Armera de Eibar: Proyecto de catalogación y digitalización 2022.	151,16	5.000,00	5.000,00	10.000,00
Eibarko Udala	002-MUB-2022	Museo de la Industria Armera de Eibar: Plan exposiciones temporales 2022.	81,01	3.167,50	3.167,50	6.335,00
Eskoriatzako Udala	040-MUB-2022	Ibarraundi Museoa: Axtrokiko ontziak erakusketa eta liburuxka.	66	4.931,00	4.931,00	9.862,00
Irungo Udala	034-MUB-2022	Museo Romano Oiasso: Arqueología para todos.	85,06	18.708,50	18.708,50	37.417,00
Irungo Udala	033-MUB-2022	Museo Romano Oiasso: foro de minera: exposición temporal "sobre espaldas de gigantes".	86	9.825,50	9.825,50	19.651,00
Orozkoko Udala	024-MUB-2022	Museo Etnográfico de Orozko: Orozkoko erakusketak.	82,03	631,50	631,50	1.263,00
Orozkoko Udala	025-MUB-2022	Museo Etnográfico de Orozko: Orozkoko altxorrak.	81,01	1.803,50	1.803,50	3.607,00
Portugaleteko Udala	041-MUB-2022	Museo Rialia: Proyecto expositivo 2022.	70	9.853,50	9.853,50	19.707,00
Portugaleteko Udala	042-MUB-2022	Museo Rialia: Proyecto actividades 2022.	68	2.393,00	2.393,00	4.786,00
Bergarako Udala	004-MUB-2022	Laboratorium Museoa: erakusketa programa 2022.	73,07	16.071,50	16.071,50	32.143,00
Bergarako Udala	010-MUB-2022	Laboratorium Museoa: jarduera programa 2022.	81,5	17.925,00	17.925,00	35.850,00

2022ko azaroaren 29a, asteartea

Eskatzailea	Esp.	Museoa: proiektua	Puntuazioa	2022 urtea (euro)	2023 urtea (euro)	Guztira (euro)
Bilbao Bizkaia Museoak SL	026-MUB-2022	Museo de Reproducciones Artísticas de Bilbao: Bizitzaren neurria / Un año de festivales.	75,59	3.897,50	3.897,50	7.795,00
Bilbao Bizkaia Museoak SL	032-MUB-2022	Museo Vasco de Bilbao: Euskal Museoa. Euskal kulturaren nazioarteko atea.	73,56	9.490,00	9.490,00	18.980,00
Centro de Iniciativas Turísticas de Tolosa Elkartea	006-MUB-2022	Topic – Centro Internacional de la Marioneta de Tolosa: digitalización, catalogación y documentación de fondos.	152,04	17.650,00	17.650,00	35.300,00
Centro de Iniciativas Turísticas de Tolosa Elkartea	013-MUB-2022	Topic – Centro Internacional de la Marioneta de Tolosa: exposiciones permanentes.	80	10.909,00	10.909,00	21.818,00
Makina Erremintaren Fundazioa	037-MUB-2022	Museo de la Máquina Herramienta: 2022 jarduera didaktikoak.	82,04	11.628,50	11.628,50	23.257,00
Makina Erremintaren Fundazioa	038-MUB-2022	Museo de la Máquina Herramienta: museoako funtsen dokumentatzea eta katalogatzea.	168	15.000,00	15.000,00	30.000,00
Bilboko Itsasadarraren Itsas Museoa Fundazioa	027-MUB-2022	Itsasmuseum: Nueva audioguía y otras mejoras en la exposición permanente, y producción exposiciones temporales.	80,18	17.635,00	17.635,00	35.270,00
Bilboko Itsasadarraren Itsas Museoa Fundazioa	028-MUB-2022	Itsasmuseum: Programa educativo y de difusión cultural 2022.	78,85	17.342,50	17.342,50	34.685,00
Gipuzkoako Ozeanografia Fundazioa	007-MUB-2022	Aquarium Donostia: Mejora de varios espacios de la exposición permanente y realización de exposiciones temporales 2022.	81,35	17.892,50	17.892,50	35.785,00
Gipuzkoako Ozeanografia Fundazioa	017-MUB-2022	Aquarium Donostia: Diseño y realización de talleres y visitas para 2022.	75,7	6.290,00	6.290,00	12.580,00
Lenbur Fundazioa	018-MUB-2022	Museo Territorio Lenbur: Lenbur lurralde museoaren museo funtsa osatu, katalogatzea eta 3Dko digitalizazioak.	145,7	22.500,00	22.500,00	45.000,00
Lenbur Fundazioa	031-MUB-2022	Museo Territorio Lenbur: hobekuntzak Lenbur lurralde museoan - 2. fasea.	80	17.595,50	17.595,50	35.191,00
Luberri Oartzungo Ikaigune Geologikoa Fundazioa	039-MUB-2022	Luberri Museoa: EMSIME datutegia elikatu.	139,39	5.000,00	5.000,00	10.000,00
Arte Sakratuaren Museoa	008-MUB-2022	Museo de Arte Sacro (Vitoria-Gasteiz): Catalogación y Documentación de los fondos de la colección dentro del sistema EMSIME.	138	19.602,00	19.602,00	39.204,00
Arte Sakratuaren Museoa	009-MUB-2022	Museo de Arte Sacro (Vitoria-Gasteiz): Confección de página web del Museo Diocesano de Arte Sacro de Vitoria-Gasteiz. Segunda Fase.	70	2.356,50	2.356,50	4.713,00
Arte Sakratuaren Museoa	003-MUB-2022	Museo Diocesano de Arte Sacro de Bilbao (Eleiz Museoa): renovación y adecuación de la página web del museo de arte sacro.	73	9.141,00	9.141,00	18.282,00

2022ko azaroaren 29a, asteartea

Eskatzailea	Esp.	Museoa: proiektua	Puntuazioa	2022 urtea (euro)	2023 urtea (euro)	Guztira (euro)
Arte Sakratuaren Museoa	005-MUB-2022	Museo Diocesano de Arte Sacro de Bilbao (Eleiz Museoa): catalogación de los nuevos ingresos al mas y revisión de las fichas introducidas anteriormente en EMSIME.	148	11.950,00	11.950,00	23.900,00
Sabino Arana Fundazioa	015-MUB-2022	Museo del Nacionalismo Vasco: Escape Room "Operación ikurriña".	81,95	18.024,50	18.024,50	36.049,00
Sabino Arana Fundazioa	016-MUB-2022	Museo del Nacionalismo Vasco: Escape Room "Operación Red Álava".	81,29	17.879,50	17.879,50	35.759,00
Sagardun Partzuergoa	035-MUB-2022	Sagardoetxea: Sagardoetxeako erakusketa finkoa berritzea.	79,95	4.689,00	4.689,00	9.378,00
Sagardun Partzuergoa	036-MUB-2022	Sagardoetxea: Sagardoaren kultura-jarduerak: "Txotx! Sagardoaren Lurraldean" eta "Udazken Zaporez".	81,42	7.163,00	7.163,00	14.326,00
Sociedad Financiera y Minera SA	022-MUB-2022	Museum Cemento Rezola: exposicion temporal. Canteras biodiversidad.	81,15	8.329,50	8.329,50	16.659,00
Sociedad Financiera y Minera SA	023-MUB-2022	Museum Cemento Rezola: Ondare Bizia 2022.	82,44	15.513,00	15.513,00	31.026,00
Soinuenea Fundazioa	014-MUB-2022	Soinuenea – Herri Musikaren Txokoa: Herri-musikaren erakusleihoa.	91,45	20.115,00	20.115,00	40.230,00
Soinuenea Fundazioa	021-MUB-2022	Soinuenea – Herri Musikaren Txokoa: Soinu tresnen eta landa-lanean bildutako funtsen katalogazioa.	173,15	21.483,50	21.483,50	42.967,00
Zeraingo Udala	011-MUB-2022	Zerain Paisaia Kulturala: Renovación de la exposición permanente de Aizpita.	76,8	11.446,00	11.446,00	22.892,00
Zeraingo Udala	012-MUB-2022	Zerain Paisaia Kulturala: Generar conocimiento científico relacionado con la temática de Aizpita. Minería de hierro y la forja de hierro.	74,48	2.728,50	2.728,50	5.457,00
			GUZTIRA	500.000,00	500.000,00	1.000.000,00